
statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/004199 
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

  
 pro realizaci stavby  

„Nástavba MŠ Plzeň - Křimice“ 
23TUOIN01 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Taťánou Kicovou, pověřenou vedením Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: xxx  
číslo účtu:        xxx 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
xxx 
tel. +xxx, e-mail: xxx   

 
a  
 

 
HANSTAV s.r.o.  
se sídlem K Cihelnám 101/72, 326 00 Plzeň  
zastoupená Ing. Janem Zdražilem - jednatelem  
IČO: 03944026  
DIČ: CZ03944026  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,  
oddíl C vložka 30984.  
 
bankovní spojení:  xxx  
číslo účtu:   xxx  
 
(dále také jako „zhotovitel“)  
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických:  
xxx 
tel. +xxx e-mail: xxx 

 
(společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento 

 
dodatek č. 2  

ke smlouvě o dílo č. Objednatele 2023/004199 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/004199 
 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 21.06.2023 na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné 

zakázky s názvem „Nástavba MŠ Plzeň - Křimice“ (dále jen „Veřejná zakázka“), realizovaného 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace nástavby a přístavby stávajícího objektu 
mateřské školy, která bude provozně navazovat na stávající prostory přízemního objektu za účelem 
rozšíření kapacity o jednu třídu (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany uzavřely dne 22.09.2023 
dodatek č. 1, jehož odůvodnění je popsáno v čl. 1.2. Dodatku č. 1. 

 
1.2.  V průběhu provádění díla byla zjištěna odlišná skladba střešního pláště oproti předpokládanému 

projektovou dokumentací (v době zpracování PD nebylo možné provést sondy do střešního pláště, 
neboť by došlo k narušení v té době nově provedené povlakové krytiny – skladba střešního pláště 
byla předpokládána ve stejné skladbě jako u ostatních mateřských škol ze stejné doby) – bylo nutné 
odstranit několik vrstev hydroizolací, polystyrenů, škváry a betonu, provedení ztužujícího věnce, 
bylo nutné upravit skladbu podlahy a z důvodu kvality a únosnosti panelů bylo nutné provést pouze 
rychletuhnoucí podsyp. Vzhledem k uvedenému se Smluvní strany dohodly na provedení dalších 
stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy (dále i „Vícepráce“), 
přičemž v návaznosti na Vícepráce odpadla potřeba provedení některých prací dle Smlouvy (dále 
jen „Méněpráce“). Uvedené změny závazku jsou provedeny ve smyslu ustanovení § 222/6 ZZVZ, 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, přičemž uvedené změny vznikly v důsledku okolností, 
které objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a 
které se objevily až v rámci postupného provádění stavebních prací. 
 

1.3. Vzhledem ke skutečnostem výše uvedeným se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 2. 
 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 2 

 
2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že dílo realizované na základě Smlouvy se mění, a to v rozsahu 

a způsobem obsaženým ve změnových listech č. ZL 1 - 3, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 
č. 2 a jsou jeho nedílnou součástí (dále jen „Změnové listy“). Smluvní strany prohlašují, že Změnové 
listy považují za jasné, srozumitelné a proveditelné.  
 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo realizované na základě Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 
se v souvislosti s přijetím Změnových listů mění následovně: 

 

Hodnota Víceprací dle 222/6 ZZVZ:            1.304.210,88 Kč bez DPH 

Hodnota Méněprací dle 222/6 ZZVZ:            -     967.401,52 Kč bez DPH 

 

 

Celková cena za provedení díla se zvyšuje o:           336.809,36 Kč bez DPH 

 

a činí celkem:               20.726.347,70 Kč bez DPH 

K ceně díla bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.                                                        

 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají 
v platnosti.  



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/004199 
 

Stránka 3 z 3 
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Tento Dodatek č. 2 byl sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel jeden (1) stejnopis. 

 
3.2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 

 
3.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou Změnové listy č. ZL 1 - 3.  
 
3.5. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 2 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují. 
 

 

V Plzni dne  15.02.2024                 V Plzni dne 12.02.2024 
 
Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….   ………………………………………… 
Taťána Kicová         Ing. Jan Zdražil          
pověřená vedením OI MMP      jednatel 


